PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1298/2017

Assunto: Inclusão da Praça Kennedy, situada no Jardim Flórida, no calendário de eventos da Fundação

Cultural.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à inclusão da

Praça Kennedy, situada no Jardim Flórida, no calendário de eventos da Fundação

Cultural.

A Praça Kennedy, situada no Jardim Flórida, é um espaço privilegiado,

com ampla área de lazer e estrutura capaz de permitir a realização de oficinas e eventos

culturais, tais como peças teatrais, eventos musicais e diversos outros. Acreditamos que

essa área foi muito negligenciada pelo Poder Público.

Os moradores do Jardim Flórida reivindicam que a Fundação Cultural

inclua a Praça Kennedy no seu calendário de eventos, que também pode atender não só

aos munícipes do Jardim Flórida, como também aos bairros adjacentes. Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1298/2017 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L